[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слюдянка

От                     2025  № ____

О корректировке Стратегии
социально-экономического развития
Слюдянского муниципального района
Ввиду завершения первого этапа реализации  Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района на период до 2030 года , в целях продления Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района и организации стратегического планирования на долгосрочный период в Слюдянском муниципальном районе, руководствуясь статьями Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь   статьями  24, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п, регистрационный № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к корректировке Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района с продлением ее сроков на период до 2036 года.
2. Создать рабочую группу по корректировке Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района (прилагается).
3. Управлению социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района (Проворовой О.В.) обеспечить внесение проекта корректировки Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района на период до 2036 года в Думу Слюдянского муниципального района не позднее 16 мая 2025 года.
4. Управлению социально-экономического развития Слюдянского муниципального района (Проворовой О.В.) организовать процедуру общественных обсуждений проекта корректировки Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района на период до 2036.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Экономика» подразделе «Стратегическое развитие».
6. Контроль за исполнением постановления возложить первого заместителя мэра Слюдянского муниципального района С.Н. Иванковича.
Мэр Слюдянского муниципального района

 А.Г. Шульц
Приложение

к постановлению администрации

Слюдянского муниципального района

от   ________2025г. № _____
Состав рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района на период до 2036 года
	Руководитель рабочей группы,  мэр  Слюдянского муниципального района
	А.Г. Шульц

	Заместитель руководителя рабочей группы,  заместитель мэра  Слюдянского муниципального района
	С.Н. Иванкович

	Секретарь рабочей группы,  заведующий сектором отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории
	Ю.А. Орлова

	Члены рабочей группы:

	Председатель Комитета финансов, заместитель мэра района
	С.Б. Адамова

	Заместитель мэра по социально-культурным вопросам
	Т.Н. Усачева

	Председатель КУМИ, заместитель мэра района
	Л.В. Стаценская

	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Слюдянского муниципального района»
	Т.А. Голованова

	Начальник Управления стратегического  и инфраструктурного развития  администрации муниципального района
	Е.В. Бондарь

	Начальник Управления социально-экономического развития администрации муниципального района
	О.В. Проворова

	Начальник отдела  анализа прогнозирования социально-экономического развития  Управления социально-экономического развития администрации муниципального района
	А.В. Салдушева

	Председатель Думы  Слюдянского муниципального района
	А.В. Смирнов

	Глава Слюдянского муниципального образования (по согласованию)
	 А.В. Должиков

	Глава Байкальского  муниципального образования  (по согласованию)
	В.В. Темгеневский

	Глава Култукского  муниципального образования  (по согласованию)
	В.В. Иневаткин

	Глава Утуликского  муниципального образования  (по согласованию)
	Е.Б. Вяткин

	Глава Быстринского  муниципального образования  (по согласованию)
	Н.Г. Чебоксарова

	Глава Новоснежнинского  муниципального образования  (по согласованию)
	Л.В. Михайлова

	Глава Портбайкальского  муниципального образования  (по согласованию)
	Н.И. Симакова

	Глава Маритуйского  муниципального образования  (по согласованию)
	Е.А. Антонова

Начальник Управления  социально-экономического развития
администрации муниципального района

               О.В. Проворова